Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência}
 (...) Ante todo o exposto, extingo o feito
com resolução do mérito, nos termos do
art. 487, inciso I, do CPC e JULGO
PROCEDENTE o pleito autoral para
condenar a seguradora requerida ao
pagamento de R$ 6.750,00 (seis mil
setecentos e cinquenta reais), a título de
indenização do seguro DPVAT, a ser
observada correção monetária pelo
INPC, a partir da data do evento danoso,
mais juros de mora de 1% a.m., sendo
estes devidos a partir da citação válida.
Condeno a ré ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios,